UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 023/2021 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS SOBRE A ANÁLISE DE CURRÍCULO

EDITAL 023/2021 – CEAD/UFPI

Processo Seletivo destinado à formação de cadastro de
reserva de candidatos às funções de Tutor Presencial e a
Distância para, na condição de bolsista UAB/CAPES, atuar
junto ao Curso de GEOGRAFIA/CEAD/UFPI.

O Presidente da Comissão Examinadora do processo seletivo que trata o EDITAL 023/2021 –

CEAD/UFPI, designado pela Portaria Nº 66/2021 - CEAD/UFPI, torna público aos interessados

o resultado da interposição de recursos sobre a análise de currículo.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS SOBRE A ANÁLISE DE CURRÍCULO
Edital nº 023 / 2021 - CEAD/UFPI

Curso de Licenciatura em Geografia/CEAD/UFPI

Nº
Ord.

CPF

RESULTADO

FUNÇÃO

OBSERVAÇÃO

1

033.241.133-02

INDEFERIDO

TUTOR A
DISTÂNCIA

Não apresentou comprovantes de experiência
docente no ensino superior EAD na área
pleiteada. Consta apenas como professora
tutora; Na experiência docente na educação
básica, comprovou apenas quatro anos letivos,
2017, 2018, 2019 e 2020. As declações que
comprovam estão assim dispostas: 2016 (de
junho a outubro - não corresponde a um ano
letivo); 2017 (confere um ano letivo); 2018
constam duas declarações, mas uma não indica
o período, porém a segunda especifica o
período de 19/02/18 a 31/12/18 (considerado
um ano letivo); 2019 e 2020 – Há uma
declaração com período de 19/03/19 a
05/05/21 (considerado dois anos letivos).

2

044.346.573-80

INDEFERIDO

TUTOR A
DISTÂNCIA

Não consta o comprovante de trabalho
publicado, pois o link inserido nas
documentações não dar acesso ao artigo de
autoria do candidato, e sim a referida pagína
inicial do periódico. Não consta comprovante
de experiência no Ensino Superior EAD em
Geografia como docente, a declaração

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

EDITAL 023/2021 – CEAD/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP: 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
(86) 3215-4101 / www.cead.ufpi.br

apresentada de professor tutor diz respeito à
experiência de Tutoria em Geografia. Não
constam os comprovantes de experiência
docente no esnino superior presencial na área
pleiteada (Geografia), constam comprovantes
de curso de graduação em Gestão Ambiental e
Desenvolvimento Sustentável que
correspondem à área diferente da Pleiteada
(Geografia).

3

428.609.893-15

INDEFERIDO

TUTOR A
DISTÂNCIA

Mestrado em área afim. Não apresentou
participação em banca exminadora
(documentação duplicada. Colocou de
orientação de TCC, o que não corresponde à
participação em banca examinadora como
membro). Consta somente os comporvantes de
3 (três) projetos/eventos de extensão.

Teresina, 04 de janeiro de 2022.

Prof. Dr. Raimundo Wilson Pereira dos Santos
Presidente da Comissão

SIAPE: 1510469